100. Most early laws (*CTh* xi. xvi. 1, 318 (S), 2, 323, 4, 328, 9, 359, 12, 380, 13, 382) mention only *extraordinaria*, which appear to include everything beyond the induction; cf. *tit. cit.* 2, 323, ab extraordinaris omnibus fundi patrimoniales adque enfyteuticarii per Italiam nostram constituti habeantur immunes, ut canonica tantum et consueta dependant ad similitudinem per Africam possessorum; 13, 382, privatae rei nostrae privilegiis permanentibus nihil extra ordinem praedia iure perpetuo consignata sustineant neque adiectis saepius ac praeter primum delegationis canonem postulatis adficiantur impendiis. Law 5 (343, *privatas res nostras ab universis muneribus sordidis placet esse immunes neque earum conductores nec colonos ad sordida vel extraordinaria munera vel superindictiones alias conveniri*), goes into more detail, and law 6 (346) mentions *temonaria onera* as well as *extraordinaria*; in xv. ii. 1, 330, both *superindicta* and *extraordinaria* are mentioned. THE LAWS OF 382 AND 390: *CTh* xi. xvi. 15, 18, ac ne in occulto lateat quae sit, munerum enumeratio sordidorum vocabulis ipsis signata respondet. eius igitur patrimonium, quem ab his obsequiis lex nostra defendit, cura conficiendi pollinis non habebit; nullam excoctionem panis agnoscat; nulla pistrinis obsequia dependet; operas atque artifices non praebebit; excoquendae ab eo calcis sollicitudo cessabit; non conferendis tabulatis obnoxia, non lignis, indultam quoque materiem sub eadem exceptione numerabit; nulla paraveredorum et parangariarum praebitione pulsabitur exceptis his, quas Raetiарum limes, expeditiones Illyricae, quas pastus translatio militaris vel pro necessitate vel pro sollemitate depositunt; carbonis ab eo inflatio non cogetur, nisi vel monetalis cusio vel antiquo more necessaria fabricatio poscit armorum; nullam sollicitudinem publicarum aedium vel sacrarum constituendarum reparandarum suscipiet; nulla pontium vel viarum constructione retinebitur; temonis sive capituli onera non sentiet; allectis atque legatis nihil in sumptuum conlatione numerabit. After this date *sordida munera* are generally mentioned as well as *extraordinaria* or *superindicta* or both, e.g. vi. xxvi. 14, 412, xvi. ii. 40, 411 (S). On roads see *CTh* xv. iii. 3, 387, 4, 399, 6, 423. For superindictions voted by city councils see *CTh* xi. xvi. 11 (cited in n. 99) and xv. i. 33, 395, praecipua nobis cura est, ne aut provinciales nostri superindictionibus praeggraventur aut opera publica pereant vetustate conlabsa. singuli igitur ordines civitatum ad reparationem moenium publicorum nihil sibi amplius noverint praesumendum praeter tertiam portionem eius canonis, qui ex locis fundisque reipublicae quotannis conferri solet, sicut divi parentis nostri Valentiniani senioris deputavit auctoritas.

101. JULIAN: Amm. xvi. v. 14, quod profuerit anhelantibus extrema penuria Gallis hinc maxime claret, quod primitus partes eas ingressus pro capitibus singulis tributi nomine vicenos quinos aureos repperit flagitari, discedens vero septenos tantum munera universa completes. INCREASE OF INDCTION: Them. Or. viii. 113, *del* γὰρ ἐπεδίδον τὸ μέγεθος τῶν εἰσφορῶν δσα ἔτη, καὶ τὸ παρελθόν ἔτος δει τοῦ παρόντος πονφότερον ἦν, καὶ βαρότερον ἀμφοῖ τὸ προσδοκώμενον. ταῦτη τὴν κακὴν αὐξησαν καταλαβόντες πρῶτον μὲν ἐστήσατε ἀποσδοκήτως, καὶ τρεῖς ἐφεξῆς ἐνιαυτοὺς οὐ προσβῇ τὸ νόσημα, ὕσπειρ εἰώθει, τῷ τετάρτῳ δὲ τὴν ἰσην παρελθόντες τῆς βαρύτητος, καὶ ἀνεγνώσθη γράμματα ἀπιστούμενα, λειτουργήσεις ἐλάττους τόσους καὶ τόσους πεδίμους καὶ οἴνον κατόλας, καὶ τὰ λοιπὰ ἐξ Ἰησοῦ ἀποδέοντα τοῦ συνήθους . . . οἱ μὲν δει κατὰ χοίνικα προστιθέντες ἔλαθον ἐν τεσσεράκοντα ἔτεσιν εἰς διπλάσιον τὰς εἰσφορὰς περιστάντες, τοὶ δέ, εἰ κατὰ γνώμην ἐκβαῖνοι τὰ μέτρα τῆς ἐπανόδου, ἐξ ἡμισείας εἰς νέωτα λειτουργήσομεν. HONORIUS' LAW: *CTh* xi. v. 2, 416, omnes omnino quocumque ex titulo possidentes quod delegatio superindicti nomine videtur amplexa velut canonem cogantur inferre, et ne

qua sit dubietas, hac aperta definitione decernimus, ut id potius canonis vocabulo postuletur. nulla igitur domus vel sacri patrimonii vel enfyteutici iuris vel hominum privatorum, etiamsi privilegium aliquod habere doceantur, ab hac necessitudine sciuncta sit, quae iam non extraordinarium, ut hactenus, sed ipsis facientibus canonicum nomen accepit.

102. *CTh* xi. xxviii. 7, 413, 12, 418, xi. i. 33, 424, *Val.* iii, *Nov.* xiii, 445.

103. See ch. II, n. 45.

104. See ch. II, n. 46.

105. See ch. II, nn. 49-50.

106. For Theadelphia and Hermopolis see *JRS* xlvi (1953), 58-64. For Cyrrhus, Theod. *Ep. (PG)* 42, 47.

107. REGISTRATION OF CHANGE OF OWNERSHIP: *Cbr.* i. 180, *P. Oxy.* 1887, *P. Wurtz.* 18, 19, *P. Warren*, 3, *P. Cairo*, 67048, 67117-8, *P. Nessana*, 24, *P. Michael*, 33, *P. Ital.* 10-11 (p. 292), actores Pierii v.i.d. certum est nobis per praesentem Amantium decemprimum atque Gregorium v.d. chartarium traditionem nobis factam praediorum ss. nullo contradicente, et parati sumus singulis annis pro eadem praedia fiscalia competentia solvere. unde rogamus uti iubeatis a polyphiticis publicis nomen prioris dominii suspendi et nostri dominii adscribi. NO CONVEYANCES SINE CENSU: *CTh* xi. iii. 1, 313 (S), 2, 327, iii. i. 2, 337, xi. iii. 3, 363, omnes pro his agitis quos possident publicas pensitationes agnoscant nec pactionibus contrariis adiuventur, si vendor aut donator apud se conlationis sarcinam pactione inlicita voluerit retinere, etsi necdum translata sit professio censualis, sed apud priorem fundi dominum forte permaneat, dissimilantibus ipsis, ut non possidentes pro possidentibus exigantur. SABINUS: *Sb* 7623, 7669-72, *P. Thead.* 54. 5, *P. Corn.* 19, 20 (298-302), *BGU* 917 (342), 1049 (348). JOHN: *P. Cairo*, 67117 (524), 67097, 67140, 67329, 67118 (547), *P. Lond.* 1686 (565), *P. Michael*. 42 (566). CENSITORES, ETC., BY REQUEST: *CTh* vi. iii. 2, 396, 3, 396, xiii. x. 8, 383, exaequationes censum, quas consensus provinciarum, quas nostra responsa, quas censorum et peraequatorum officia, quas auctoritates denique ordinariorum et amplissimorum iudicium necessaria emendatione vel constitutione probaverant, inconcussa aeternitate permaneant; xiii. xi. 4, 393, qui fundum aliquem, velut afanticorum mole depresso, cupit aliquatenus relevari, omne nihilominus patrimonium suum admisso patiatur inspectore censeri. quod quidem etiam ad singularum civitatum legationes convenit custodiri, ut scilicet omne territorium censeatur; vi. iii. 2, 396, si curia sibi censitorem vel peraequatorem voluerit postulare, sibi postulet, non senatu; 3, 396, sin vero curiales censitorem vel peraequatorem suis terris voluerint postulare, ab eorum petitione sit senatus alienus; xiii. xi. 9, 398 (legati Hierapolitanae civitatis), 15, 417 (possessionum dominus), 17, 417 (speciali imprecatione diversis petitionibus), xi. i. 31, 412, x. iii. 7, 417, illut quoque pari diligentia statuimus, ut, si quis etiam rescriptum de nostris altaribus meruerit alium inspectorem loca debere discutere, subreptio ista vacuet et illut valeat, quod probatissimi peraequatoris generalis electio, non specialis et gratiosa forsitan definivit ambitio, xi. xx. 5 pr., 424, 6 pr., 430, *Th.* ii, *Nov.* xxvi 51, 444, nullique deinceps copia relinquunt inspectores sibi specialiter expetendi, nisi secundum sanctionem nostram, quae ad viri inlustris et consularis Florenti suggestionem emissae est, ex communi civitatis aut provinciae desiderio postuletur, *CJ* x. xv. 13 pr., 496, εὰν μὲν αἰτήσῃ ἐπαρχίᾳ η̄ πόλεις κονφισμὸν λαβεῖν ψυχικῆς συντελεῖας η̄ ἐπόπτην η̄ ἔξιστην πεμφθῆναι, ἀναφερέσθω μὲν η̄

δέσμους αὐτῶν εἰς βασιλέα, καὶ οὐκ ἐπιλογῆς αὐτοῦ ὁ ἐπιτίθειος πρὸς τοῦτο πεμφθῆσθαι δύνοντος διάδοσης περὶ τοιούτων ἐνοτῶν μὴ ἐπιδιότω μήτε δὲ κονφισμὸς η̄ μείσως διηρεψῶς μήτε ἐποφλα μήτε ἔξιστως γυνέσθω χωρὶς βασιλικῆς ἐγγράφου κελεύσεως. Theodoret (*Ep. (PG)* 42-7) pleads that a *peraequatio* of the territory of Cyrrhus made twelve years before be not rescinded. Basil (*Ep.* 198) alludes to a *peraequator* of Nicaea. Libanius (*Ep.* 1363) speaks of Julianus as conducting a *peraequatio* at Nicomedia and the same man acted at Nazianzus (Greg. Naz. *Or.* xix, *Ep.* 67-8). Basil, *Ep.* 83, 284, 312-3, are concerned with the activities of *censitores*.

108. CONSCRIPTION LAWS: *CTh* vii. xiii. 6, 370, circa eos enim legis iubemus valere beneficium, qui indigenas atque ipsius provinciae finibus innutritos vel adfixos censibus vel ad crescentibus suis obtulerint iuniores; neque enim convenit illum inmunitate gaudere, qui vana oblatione vagi atque fugitiivi vel veterani filii statum futurae conventionis inviserit. quod hactenus decernimus custodiri, ut oblatus numerus ex ad crescentibus primitus reparetur ac, si compensatio non potuerit convenire neque ex minoribus modis, qui oblatus fuerit, quiverit reparari, ita demum de publicis fascibus hi, qui ex superfluo veniunt, eximantur; 7 §3, 373, et quia publica utilitas quoque cogitanda est, ne sub hac indulgentia insertae capitulationis numerus minuatur, ex incensis adque ad crescentibus in eorum locum, qui defensi militia fuerint, alios praecipimus subrogari. LIABILITY FOR COLONI: *CTh* v. xvii. 1, 332, *CJ* xi. xlvi. 8 (371), 23 §5 (531-4). VILLAGES: *CTh* XIII. x. 7, 371, sicubi <in aliqua metrocomia de> subscrutorum modo sorte fatali morientibus de scribito aliquid fuerit inminutum contraque in vicina vel contermina eius vel in eodem <territorio> vel ubilibet simili substantia ratione nascendi ultra conscribitorum numerus adcreverit, modus censum int<er u>tra <m>que servetur, ut ex eo, qui superest, ille qui defuerit suppleatur. I restore *metrocomia* because of the *querimonia defensorum vel plebeiorum* (not *possessorum*).

109. SCHEDE OF VESTES: *CTh* vii. vi. 3 (cited in n. 56).

110. *CTh* xi. v. 3, 436, cum omnis hoc Aegyptiaci tractus possessoribus conducibile videatur, ut ante kal. Mai. praedelegatio manifestetur in locis, ne per ignorantiam conlatores ad anni prioris exemplum ante delegationem missam ea cogantur exsolve, quae postmodum indebita missa delegatione forsitan provocavit eventus; scrinarii videlicet sedis excelsae modis omnibus ordinata salubriter impleturis, ita ut Augustaliani officii et cohortalis et defensoris discriminé in locis celeberrimis per dimenstruum tempus ad omnium perveniat notionem. Just. *Nov.* cxxviii §1, 545, θα πρὸς ὀφέλειαν τῶν ἡμετέρων ὑποτελῶν ὅρᾳ σπουδάζοντες διατρέπεσθαι καὶ τὸν παρόντα τίθεμεν νόμον, δι’οὗ θεσπίζομεν, κατὰ τὸν Ἰούλιον ἦτοι Αἴγυπτον μήτρα μᾶς ἐπάστης ἐπινεμήσεως τὰς μερικὰς διατυπώσεις τῶν συντελεῖων τῆς μελλούσης ἐπινεμήσεως ἐν τῷ διαστηματῳ τῶν ἐπάστης διοικήσεως ἐνδοξοτάτων ἡμῶν ἐπάρχων πραττομένων ὑπομημάτων φανεροῦσθαι, σημανούσας τὸ δόπον ἐν ἐκάστῃ ἐπαρχίᾳ ἤτοι πόλει ὑπὲρ ἐκάστου λοίγου ἢ ἴοντιλων ἢ κεντούριων ἢ ἄλλων οἰωδήποτε ὄντωματι τοῦτο μὲν ἐν εἶδει τοῦτο δὲ ἐν χρονίων δημοσίων ἐνεκεν ἐπίκειται, φανερούσας δὲ καὶ τῶν εἰδῶν τὴν ἀποτύμησιν κατὰ τὴν τράπεζαν καὶ τὴν ἐν ἐκάστῳ τόπῳ κρατοῦσαν συνήθειαν, καὶ τί εὖ αὐτῶν εἰς δημαρχούσθαι η̄ ἐν ἐκάστῃ ἐπαρχίᾳ δίδοσθαι η̄ δαπανᾶσθαι προσήκει. οὕτω δὲ συντιθεμένας τὰς τοιαύτας διατυπώσεις τοῖς τῶν ἐπαρχῶν δροχονούν εὐθέως πέμπεσθαι ἐν προοιμίου ἐκάστης ἐπινεμήσεως, καὶ δι’ αὐτῶν προτίθεσθαι ἐν ταῖς ὑπὲρ αὐτῶν καθεστώσας πόλεσιν ἐντὸς τοῦ Σεπτεμβρίου μηρὸς η̄ Οκτωβρίου. Some modern authors assume that the praetorian prefecture merely fixed totals for provinces or cities, and that it was left to the provincial or local authorities to share out the total between the taxpayers. The Novel cited